PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

Об утверждении муниципальной

целевой Программы «День России.

День города Снежинска» на 2010 год

На основании обращения председателя Собрания депутатов города Снежинска В.Б.Абакулова от 09.11.2009 № 01-11/611, решения Собрания депутатов города Снежинска от 05.11.2009 № 205 «О согласовании городской целевой Программы «День России. День города Снежинска» на 2010 год», руководствуясь Положением «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным решением Собрания депутатов города Снежинска от 01.10.2008 № 135, статьями 31, 32 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую Программу «День России. День города Снежинска» на 2010 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша газета».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа С. В. Кириллова.

М. Е. Железнов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

                    А.А.Воронов

Первый заместитель главы

городского округа                                                            В.В.Знаменский

Заместитель главы

городского округа                                                            С.В.Кириллов

Заместитель главы

городского округа                                                            Ю.В.Румянцев
Заместитель главы

городского округа                                                            О.В.Лаптева

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Собрание депутатов  – 1 экз.

Упр.культуры  – 1 экз.

Кириллову С.В.  – 1

фин.управление  – 1 экз.

Н.А.Капустин 32345

начальник юр.отдела

га 1  03.12.2009

1749
УТВЕРЖДЕНА

постановление главы города Снежинска

от ____________№______

ГОРОДСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«День России. День города Снежинска»

 на 2010 год

2009 г.
ПАСПОРТ

городской целевой Программы «День России. День города Снежинска»

на 2010 год

	Наименование Программы
	Городская целевая Программа «День России. День города Снежинска» на 2010 г. (далее – Программа)

	Муниципальный заказчик
	Администрация города Снежинска

	Муниципальный заказчик-координатор
	Заместитель главы городского округа по социальным вопросам

	Основной разработчик
Программы
	Управление культуры администрации города Снежинска

	Цель  Программы

	Сохранение традиций, консолидирующих снежинцев разных поколений, укрепление в общественном сознании любви и уважения к родному городу как части России

	Задачи Программы
	- Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню России и Дню города, на высоком художественном  и профессиональном уровне;

- проведение в г. Снежинске мероприятий, включенных в художественно-просветительскую программу «Новое передвижничество» в рамках Соглашения между ГК «Росатом» и Министерством культуры РФ;

 - приобщение молодежи к культуре;

 - создание условий для развития народного творчества и ремесел;

- чествование трудовых династий;

- создание условий для осознанного выбора здорового образа жизни, популяризация физической культуры и спорта

	Срок реализации Программы
	2010 год

	Объемы и источники финансирования
	Программа реализуется за счет средств городского бюджета. Общий объем финансирования Программы - 198 500,00 руб. (Приложение 1)

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий, предусмотренных Программой (Приложение 2), обеспечивает создание условий для укрепления патриотизма, способствует формированию намерений молодежи жить и работать в Снежинске, предоставляет возможность семейного  участия в городском торжестве, для проявления талантов представителей разных поколений и знакомство горожан с лучшими музыкальными коллективами РФ

Объем празднования и источники финансирования на 2010 год будут скорректированы по мере реализации Программы и поступления дополнительных доходов в бюджет городского округа в 2010 году.

                                                                                 Приложение 1

                                                                                         к городской целевой Программе

«День России. День города Снежинска» на 2010 год
Основные мероприятия

по реализации Программы «День России. День города Снежинска» 12.06.2010 г.,  включая мероприятия с участием фонда

«Новое передвижничество»
	№
	Наименование мероприятий
	Бюджетополучатели
	Сумма (руб.)

	1. Организационно-оформительские мероприятия и благоустройство

	1.1.
	Обслуживание и доставка биотуалетов
	МУ «ПКиО»
	3 500

	1.2.
	Аренда сценического подиума
	МУ «ПКиО»
	20  000

	1.3.
	Оформление сцены
	МУ «ПКиО»
	15 000

	1.4.
	Уборка городского парка
	МУ «ПКиО»
	30 000

	1.5.
	Инсталляция светового и звукового оборудования
	МУ «ПКиО»
	15 000

	Итого:
	83 500

	2. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	2.1.
	Спортивные мероприятия, проводимые на ст. «Комсомолец»  (призовой фонд)
	МУ «ПКиО»
	12 000

	2.2.
	Призовой фонд на детские мероприятия
	МУ «ПКиО»
	3 000

	Итого:
	15 000

	3. Концерты с участием  фонда «Новое передвижничество»

	3.1.
	Расходы по проживанию
	МУКО «Октябрь»
	60 000

	3.2.
	Расходы на питание
	МУКО «Октябрь»
	22 500

	3.3.
	Печатная продукция
	МУКО «Октябрь»
	5 000

	3.4.
	Цветы
	МУКО «Октябрь»
	2 500

	3.5.
	Транспортные расходы
	МУКО  «Октябрь»
	10 000

	Итого:
	100 000

	Всего по Программе:
	198 500,00

Приложение 2

       к городской целевой Программе

            «День России. День города Снежинска»
П л а н

подготовки и проведения праздника «День России. День города Снежинска»

12 июня 2010 года и мероприятий с участием фонда «Новое передвижничество»

	№

п/п
	 Мероприятия
	Время

проведения
	Место проведения
	Ответственный

	11 июня

	1.
	Поздравление главы города Снежинска, директора ФГУП «РФЯЦ - ВНИИТФ» им. академ.

Е. И. Забабахина, председателя Собрания депутатов города Снежинска
	-
	Средства массовой

информации
	Супрун Е. В.

Черных Е. А.

	2.
	Оформление территории городского парка
	09.00 – 18.00
	Городской парк
	МУ «ПКиО»

	3.
	Перевозка аппаратуры и монтаж подиума
	В течение дня
	Стадион «Комсомолец» (сцена)
	МУ «ПКиО»

	12 июня

	4.
	Оформление сцены
	08.00 – 14.00
	Стадион  «Комсомолец» (сцена)
	МУ «ПКиО»

	5.
	Монтаж и настройка световой и звуковой аппаратуры
	08.00 – 15.00
	Стадион  «Комсомолец» (сцена)
	МУ «ПКиО»

ДК «Октябрь»

	6.
	- Торжественное открытие спортивного праздника

на стадионе им. Гагарина;

- чемпионат и первенство города по кроссу;

- кубок города по толканию ядра;

- турнир по теннису;

- турнир по волейболу;
	10.00 – 15.00
	Стадион им. Гагарина

Спортивный зал

«Авангард»

Озеро Синара

Стрелковый тир

УСК
	КФиС

	2

	- турнир по мини-футболу;

- личное первенство по спортивному бриджу;

- турнир  по бадминтону городов - ЗАТО Уральского региона;

- турнир по настольному теннису;

- чемпионат города по парусному спорту;

- открытый чемпионат города по дартсу;

- турнир по гандболу среди воспитанников

СДЮСШОР;

- соревнования по скейтбордингу

	7.
	Организация торговли
	14.00 - 23.00
	ПКиО (по схеме)
	Отдел по организации торговли и защите прав потребителей

	8.
	Работа площадки аттракционов
	11.00 - 21.00
	ПКиО (входная группа)
	МУ «ПКиО»

	9.
	Спортивно-развлекательная программа на стадионе «Комсомолец»:

- показательные выступления воспитанников ДЮСШ;

- соревнования по дартсу;

- соревнования по фигурному вождению велосипеда;

- конкурс «Самый сильный мужчина»;

- соревнования по уличному баскетболу;

- соревнования по армрестлингу;

- мастер-класс по аэробике;

- блиц-турнир по шахматам
	15.00 – 18.00
	Стадион  «Комсомолец»

ПКиО
	ПКиО

Федерации по видам спорта

ДЮЦФП

СДЮСШОР
ДЮСШ

	10.
	Технический перерыв:

- уборка мусора;

- дополнительная настройка аппаратуры
	18.00 – 19.00
	ПКиО

	МУ «ПКиО»

ИП Якупов

ООО «Движение»

	3

	11.
	Выставка народного творчества:

- выставка работ учащихся и преподавателей Снежинской ДХШ;

- выставка работ Дворца творчества детей и молодежи
	19.00 – 21.00
	База проката
	МОУДОД «Снежинская ДХШ»

МОУДОД «Дворец творчества детей и молодежи

имени В.Н. Комарова»

	12.
	Праздничный эстрадный концерт
	19.00 – 21.00
	Стадион  «Комсомолец» (сцена)
	МУ «ПКиО»

ДК «Октябрь»

	13.
	Торжественная часть:

- поздравление главы города;

- награждение трудовых династий;

- вручение премии Собрания депутатов
	21.00 – 21.30
	Стадион  «Комсомолец» (сцена)

	МУ «ПКиО»

ДК «Октябрь»

УСЗН

Собрание депутатов

	14.
	Продолжение праздничного концерта
	21.30 – 23.00
	Стадион  «Комсомолец» (сцена)
	МУ «ПКиО»

ДК «Октябрь»

	15.
	Демонтаж светового и звукового оборудования
	с 23.00
	Стадион  «Комсомолец» (сцена)
	МУ «ПКиО»

	16.
	Праздничная дискотека
	23.00 - 02.00

24.00 – 03.00

22.00 – 04.00
	т/з «Ритм»

клуб «Юбилейный»

кафе «Снежинка»
	МУ «ПКиО»

МУКО «Октябрь»

ОАО «Снежинка»

	17.
	Уборка мусора (13 июня 2010 года)
	06.00 – 08.00
	ПКиО
	МУ «ПКиО»

ИП Якупов

	Май - июнь

	18.
	Концерты с участием фонда «Новое передвижничество»

	ДК «Октябрь»
	Управление культуры

 ДК «Октябрь»